
 
 

 
PROCEDURA NEGOZIATA SVOLTA CON MODALITA’ TELEMATICA PER LA 
CONCLUSIONE DI ACCORDO QUADRO DI SERVIZI DI INGEGNERIA RELATIVI 
ALLA PROGETTAZIONE DI FATTIBILITÀ TECNICO ECONOMICA DELLA MESSA 
IN SICUREZZA DEGLI ATTRAVERSAMENTI PEDONALI SU STRADE DI 
PROPRIETÀ OD IN GESTIONE DELLA CITTÀ METROPOLITANA– CIG 9152434B75 
– verbale della seduta 
 

VERBALE APERTURA OFFERTE ECONOMICHE DEL 13 GIUGNO 2022 

 
 
L'anno duemilaventidue (2022) il giorno tredici (13) del mese di giugno alle ore 9.00, 
sotto la presidenza dell’Ing. Gianni Paolo Cianchi, si riunisce la commissione 
giudicatrice, così composta giusta nomina A.D. n. 1185/2022.  
 
 

a) l’Ing. Alberto Berti e l’Arch. Roberta Cozzi, in qualità di membri della 

Commissione, giusta nomina A.D. n. 1185/2022; 

b) l’Ing. Francesco Margutti, in qualità di segretario con funzioni verbalizzanti, 

giusta nomina A.D. n. 1185/2022. 

 
Premesso che:  

- i membri della Commissione hanno rilasciato dichiarazioni in merito all’inesistenza 
di cause di incompatibilità e di astensione di cui all’art. 77 del D.Lgs. 50/2016; 

- nel verbale di gara della seduta del giorno 30 maggio 2022 è stata riscontrata la 
correttezza formale delle offerte tecniche delle seguenti imprese concorrenti: 

 

• GIAMBERARDINO SRL con sede legale in Pretoro (CH), Via Cerrani n. 27/A, C.F. 

e P.I. 02137140691. 

• RTP ING. MINIATI ed altri con sede legale in Borgo San Lorenzo (FI), Via F. 

Pecori Giraldi n. 26, C.F. e P.I. 06227700488. 

Precisato inoltre che nella seduta dell’8 giugno 2022, per quanto attiene all’offerta 
tecnica, la Commissione ha attribuito alle imprese i seguenti punteggi: 
 

CONCORRENTE 
CRITERI 

TOTALE 
A B.1 B.2 

RTP ING. MINIATI  24,00 9,33 10,00 43,33 

GIAMBERARDINO SRL  28,00 8,00 10,00 46,00 

 



 
Il Presidente dichiara aperti i lavori della seduta per la valutazione delle offerte 
economiche presentate dalle predette imprese. Utilizzando la piattaforma START si 
procede quindi all’apertura delle buste digitali contenenti le offerte economiche, 
debitamente sottoscritte, degli operatori. 
 
A questo punto il sistema START elabora i punteggi attribuiti in relazione ai ribassi 
offerti, determinando i seguenti punteggi complessivi: 
 

CONCORRENTE 
Punteggio 

Tecnico 

Punteggio 

Economico 
Offerta economica 

Punteggio 

complessivo 

RTP ING. MINIATI  43,33 14,72 
 € 112'258,06 

Ribasso percentuale 33,57%  
58,05 

GIAMBERARDINO 

SRL  
46,00 20,00 

 € 102'473,71 

Ribasso percentuale 39,36%  
66,00 

 
 
Il Presidente constata che l’offerta prima classificata risulta essere quella presentata da 
GIAMBERARDINO SRL. 
 
La seduta ha termine alle ore 10:00. 
Il Presidente trasmetterà i verbali e tutta la documentazione di gara al RUP e per 
conoscenza alla Direzione Gare e Contratti per gli adempimenti successivi. 
 
 
Il presente verbale, scritto su n. 1 pagina, della quale occupa n. 2 facciate, viene 
approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 

 

_______________________ 

(Ing. Gianni Paolo Cianchi) 

 

I MEMBRI DELLA COMMISSIONE  

 

_________________________                 ________________________ 

(Ing. Alberto Berti)                                       (Arch. Roberta Cozzi) 

 

 

IL SEGRETARIO (Ing. Francesco Margutti) 

 

_______________________ 

 
 
 
 
 
DOCUMENTO ORIGINALE CONSERVATO AGLI ATTI DEL FASCICOLO E FIRMATO IN 
FORMA AUTOGRAFA 
 

 


